会 社 案内

Copyright(C) エイム株式会社 All Rights Reserved.

社長メッセージ

私たちエイムは、大正13年に紙製品の販売業として菊池由蔵により創業され、
昭和28年9月に、有限会社菊池紙店として法人化し、

昭和43年に認可された宇都宮卸商業団地協同組合に参画、昭和47年6月に
栃木県宇都宮市問屋町3172-44（現住所）に本社を移転し、

家庭紙を中心とした日用雑貨品等を販売してまいりました。

その後もお取引先各位のご愛顧を賜り、平成15年に会社設立50周年を迎える
ことができました。

会社設立50年という節目を機に、次の半世紀に向けて、

「次をめざす（aim for a next phase）」との思いを込め、エイム株式会社に
組織及び社名変更いたしました。

私たちの位置する流通業界は、厳しい変革の時代を迎えており、お得意先様の
ご要望、ご期待も高度化、多様化の一途を辿っております。

その様なニーズに迅速かつ的確に対応するために、私たち自身が変化すること
を常に求められていると確信いたしております。

社員一人ひとりが全力で業務にあたってまいりますので、

皆様からの更なるご指導、ご鞭撻を賜れますよう、宜しくお願い申し上げます。

代表取締役社長 菊池章夫

エイム（aim）は、会社設立50年を機に、次の半世紀に向け、

「次をめざす（aim for a next phase）」との思いを込め、ネーミングしました。

■コーポレートマーク■

Copyright(C) エイム株式会社 All Rights Reserved.

会 社概要

■創業

大正13年（1924年）

■設立

昭和28年9月1日（1953年9月1日）

■資本金

1,100万円

■代表者

代表取締役社長 菊池章夫

■本社

〒321-0911

栃木県宇都宮市問屋町3172-44

TEL:028-656-1157/FAX:028-656-4596

■物流拠点

栃木第1物流センター

栃木第2物流センター

東京物流センター

KAMIYASAN物流センター

■取引銀行

みずほ銀行 宇都宮支店

栃木銀行 宇都宮駅前支店

足利銀行 問屋町出張所

群馬銀行 宇都宮東支店

常陽銀行 宇都宮支店

■事業内容

家庭紙を中心とした日用雑貨品卸売業

■サービス

【法人向けサービス】

エイムWEBオーダーサービス

https://aim-online.jp

【一般消費者・法人向けサービス】

KAMIYASAN ECサービス

https://kamiyasan-online.com

沿革

■大正13年

栃木県宇都宮市にて紙卸業を創業

■昭和28年9月

資本金50万円にて有限会社菊池紙店設立

■昭和40年7月

資本金100万円に増資

■昭和46年12月

資本金200万円に増資

■昭和47年6月

宇都宮卸商業団地協同組合に参画

本社を栃木県宇都宮市問屋町（現住所）へ移転

■平成8年2月

資本金300万円に増資

■平成10年4月

資本金1,100万円に増資

■平成15年5月

会社設立50年という節目を機に

エイム株式会社に組織及び社名変更

■平成23年2月

新本社及び物流センター竣工

■平成25年2月

持続可能な社会の実現を目指して

太陽光発電システムの導入

■平成26年1月

創業90周年を迎える

■平成28年2月

ヘルスリテラシーの高い企業を目指して

エイム健康経営宣言を制定

■平成29年1月

外部データセンターの利用による

基幹システムのバックアップ体制を構築

■令和3年2月

エイムWEBオーダーシステムを構築

Copyright(C) エイム株式会社 All Rights Reserved.

取 扱品目

■家庭紙

ティシュペーパー

トイレットペーパー

キッチンタオル

ペーパータオル

■生理衛生用品

生理用ナプキン

紙おむつ

ウエットティシュ

■キッチン用品

アルミホイル

ラップ

ポリ袋

ゴミ袋

■日用雑貨品

洗剤

手指ケア

グローブ

不織布キャップ

マスク

■業務用品

情報用紙

粘着テープ

養生テープ

紙ワイパー

不織布ワイパー

ワークウェア

名入印刷

取扱メーカー

旭化成ホームプロダクツ株式会社

宇部フィルム株式会社

王子ネピア株式会社

花王プロフェッショナル・サービス株式会社

カミ商事株式会社

リンレイテープ株式会社

寿堂紙製品工業株式会社

ミツエイ株式会社

コアレックス信栄株式会社

株式会社ジャパックス

大王製紙株式会社

イトマン株式会社

日本製紙クレシア株式会社

春日製紙工業株式会社

丸富製紙株式会社

株式会社ファーストレイト

ユニバーサル・ペーパー株式会社

（他）

Copyright(C) エイム株式会社 All Rights Reserved.

CO2を排出しない太陽光発電システム

現在、地球温暖化の原因となる温室効果ガスの排出量は、増加の一途をたどって
おり、その約80％を占めるCO2の削減が急務となっています。

エイムでは、加速度的に深刻化している環境問題が次世代にも及ぶ長期的な問題
であると認識し、再生可能エネルギーである、太陽光発電システムの導入を通じ、
環境負荷の低減に取り組み、「持続可能な社会の実現」に貢献します。

エイム太陽光発電システム

設置面積：288㎡（約87坪）

発電容量：約49.396kW

発電電力量：約5万kWh/年

CO2削減量：約16t/年

環境への取り組み

Copyright(C) エイム株式会社 All Rights Reserved.

栃木県宇都宮市問屋町3172-44

TEL:028-656-1157/FAX:028-656-4596

http://www.e-aim.co.jp

作成：2021年8月

Copyright(C) エイム株式会社 All Rights Reserved.